Quid iam tibi faciendum restat, ô mis-
eria afflictæ? Inquire adhuc remedia, con-
fule omnes peritos, ac vide, quid de hactea variis de-
ægritudine iudicaturi sint. Quot non illa mörbo
medicos consulærat, Deus bone? Consu-
luerat nimurum Patriarchas, Prophetas, Re-
fuges, atque omnes omnino mortales, imo
vero & Angelos. Hinc in persona afflicti
Iob clamabat: Miseremini me saltem vos a lob. 13
micime, quia manus Domini terigit me, ami-
cos hic vocat Angelos, atque ita Patres om-
nes vnanimiter exponunt. Erat, erat ipsa,
quæ iam in extremis constituta, ac morti
proxima, per Davidis os loquebatur: Psal. 10
Ostende nobis Domine misericordiam tuam. adiu-
ua me, & ab hoc me mörbo libera; nihilominus tamen oleum & operam perdidit; ac
perfaniari non potuit, donec ipsa Dei ver-
bum produxit, quod hodie generidomum
accedens, omnem penitus ab ea mörbum
abstulit.

Designauit hoc nobis in Apocalypsiua
Ioan-

Appl. 12. Ioannes, cum nobis fœminam duodecim stellis coronatam, & in partus doloribus cōstitutam describit: *Mulier amicta sole, & luna sub pedibus eius, & in capite eius corona stellarum duodecim: & in viero habens & clamabat parturient, & cruciabatur ut parias.* Exprimitur hoc emblemate, Auditores, misera natura humana, quæ ex duodecim Patriarchis, duodecim Tribubus, aur duodecim, si malueritis, Apostolis grauida, cum Messiam hunc emitte & parere vellet, clamabat, gemitbat, & continuo cœlum precibus fatigabat. Sed sumite iam animos, ægri, amplius nolite ingemiscere, consolamini in ægritudine vestra; ecce exoptatus aduenit medicus, summus ille artifex ac peritissimus chirurgus descendit, qui omnem languorem quamprimum depellet. Vnde August. *Tunc magnus de cœlo medicus venit, quando magnus in terra iasabat agrotus.*

Psal. 92. Quamprimum igitur ut verbum Dei in hunc mundum venit, & è virgine natum est, ac Petri domum intravit; misera illa socrus, misera, inquam, hominum natura, persanata fuit. Sed quænam est, obsecro, felix illa domus, domus illa fortunata, que Dei filium hospitio meruit suscipere? Anne forsitan erit gloriola virgo & mater Maria, in qua & apud quam nouem mensibus Dominus diuertit? quæ domus illa regia est, domus illa sancta. Vadimonium hic mihi præstat. *Dicit Propheta dicens: Domum tuam Domine dicas, sanctiudo in longitudinem dierum.* An vero nostra humanitas est, de qua dictum est: *Verbum caro factum est, & habu aut in nobis;* nostra scilicet humanitate. Et tringit tribus quidem annis Verbum Patris, hoc in mundo nobiscum cōuersatum est, in altero semper, & in perpetuum nobiscum commoratum: quod enim semel assumpit, nunquam dimisit.

Domus e- Quid etiam verat, quo minus domum gregia est hanc mundum esse dicamus? Nam mundus mundus, domus est, & quidem amplissima. Montes namque eius, muri sunt; maria, aquæ ambi- entes; colli, ipsi fornices, poli, bases ac fulcræ; terra, pavimentum, quatuor elementa, atria inferiora; nouem sphæræ cœlestes, nouem diuersa habitacula in superioribus constituta-

IV. Secundum hoc est concionis hodiernæ membrum: *Tenebatur magnus febribus.* Quid febres has aliud denotare putatis, Auditores, nisi peccata? quot enim peccatis anima grauata est, tot se se febribus putet distineri. Diuersa febrium genera medici constituant: febres scilicet quotidianas, tertianas, quartanas, continuas, hecicas, quin & febres pestilentes. Febris quotidiana, gula est *Quotidiana febris gula* *Luc. 16.* *Gen. 3.* *Gen. 15.* *Ezech. 16.* *Gen. 19.* *Gen. 20.* *Gen. 3.* *Ezech. 16.* *Gen. 3.* *Ezech. 16.* *Gen. 19.* parentem Adamum, quamprimum ut creatus, in paradiſo à Deo fuit constitutus, inuasit: in quam non alia de causa incidit, quam quod crudum nimis ac nondum maturum pomum comedisset. Quin & pilosus Efau grauiter eadem laborauit, cum propter vile pulmentum & lenis edulium primogenita sua diuendidit. Hac febri interrit Sodoma, perit Gomorrah, ac circumiacentes ciuitates hac eadem extinctæ sunt. Vnde Ezechiel vates: *Hac fuit iniquitas Sodome, superbia, saturitas panis, & otium eius & filiarum eius.* Ceterum sicuti quotidiana illa febris facile in aliam mutatur; ita quoque gula facillime in libidinem & Venerem conuertitur; ac facilis ab una in alteram transitus est. Loth vino obrutus statim incestum pafsus est. Turpitudinem suam Noë, quam sexcentis annis semper texerat, ebrios ac temulentus detexit. Quin & quod longe grauius,

sæpenumero è gula in idolatriam deuelui-
mou: testes mihi sunt filii Israël, de quibus
Psal. 72. scribitur: *Prodūt quasi ex adipe iniquitas eorū.*
Quam grauiter igitur vos Hæretici, qui sa-
cro Quadragesimæ tempore sine ullo respe-
ctu carnibus vescimini, & vos helluones &
lurcones, qui indicta ab Ecclesia iejuniorum
tempora non seruatis, hac febri discrucia-
mini?

Tertia febris, qua non continuo virit,
febris in-
constatētes
dēnotat.
Matth. 11,
Exod. 9. Tertia febris, qua non continuo virit,
sed alternis diebus redire consuevit, incon-
stantes repräsentat: qui hodie quidem bona
facere proponunt, & cras propositi oblieti, ad
priorē viuendi rationem reuertuntur. Hi
funt arundines vento agitate. Huiusmodi fe-
bri laboravit Pharaon, item Achab; ille popu-
lum Israël à seruitute liberare cupiens, ac
nunquam dimittens, hic vero hodie se fere-
ram Domino deiiciens, & crastino die ad
priorā scelera & iniquitates reuertens.

Quartana febris. Quid vero quartana vobis significare vi-
deretur? aliud sene nihil, quam luxuriam, &
xuria ve-
nerea de-
signatur.
a. Reg. 11.
Mart. 2.
Tob. 3.
Dan. 13. Quid vero quartana vobis significare vi-
deretur? aliud sene nihil, quam luxuriam, &
voluptatem carnis: prima namque dies eius,
ipsa est cogitatio & suggestio; secunda, de-
lectatio; tercia, consensus; ac quarta, ipsa o-
peris praui executio. Quam multi, proh do-
lor, hac febri laborarunt: Non dico hic Mag-
dalenam, taceo Samaranam, prætero mu-
lierem illam in adulterio deprehensam. Ea-
dem & Davide inuasit; ac multo violen-
tius Herodem Herodiadis amasium; septem
Saræ mariti eadem subito exticti sunt: duo
senes illi adulteri Susannam constuprare
molientes, misere eadem perierunt. Febris
hæc quartana omnium grauissima est; quip-
pe qua diutiusculo durare soleat, & ægerri-
me recedat, teste Galeno lib. 2. de diff. feb.
cap. 50.

Continua febris a-
varitiam
repræsen-
tat.
2. Reg. 11.
Mart. 2.
Tob. 3.
Dan. 13. Quid porro de continua febri dicemus,
aut cuiam peccato eam assimilabimus? au-
ritia potissimum illa videtur conferenda.
Nam cum aliæ febres per temporum inter-
ualla hominem inuadere soleant, hæc, vt af-
fidius & indius comes, semper ei adhære-
scit non enim adulter aut luxuriosus semper
adulterium, vel actum Veneris re ipsa com-
mittit, nec lurcones semper manum, semper
licet animum, in patinis habent; et avaritia
continua febris est, nulla non diei hora,

noctu & interdiu, & ubique locorum, ac nullo non temporis momento, animas eruciat. Diues ille, de quo in Euangeliō, semper in
anxieta versabatur; semper sollicitus & an-
xius erat, dicens: *Quid facias me destruam hor.* *Luc. 11.*
reamea: cuius sollicitudo & febris cum non
quiesceret, audiuit tandem: *Stulte, hac nocte ibid.*
reperient animam tuam à te. Et hoc qua paraſti,
cuius erunt? Hac eadem febri ita Iudas ex-
stauit, ut præ molestia dormire non posset:
an non vidimus eum intempesta nocte cum
cohortibus & militibus hortum intran-
tem, triginta denarios ut lucrifaceret? Sane
tutus, mihi credite, orbis hac febri infectus
est.

Per leuantam febrim ipsi iam scitis desidiam Lenta-
& socordiam designari. Hac febri teneban-
bris ac-
tur illi, quibus vineæ Dominus in Euange-
diam lo-
lio ait: *Quia hic statim tota die oties.*? Eadem gnifica-
etiam laborarunt: filii Sodoma & Gomor-
rhæ: qua & interdum adeo in miseris mor-
tales fæciuit, ut vrbes integras ac regna flo-
rentissima extinxerit; unde Poëta:
Otium reges, prius & beatas:
Perdidit urbis..

Sunt vero & alia febrium genera, pesti-
lentes scilicet & contagiosæ: ipsæ nimirum
haeres, qua tam difficile curantur, ut mul-
ta animarum millia ab eadē potius fuerint
extincta. O perniciosas & damnosas febres!
Vos vero miseri, qui ab iisdem torquemini,
ad domum Petri diuertite, ad Ecclesiam pro-
perate; in ea namque verus medicus repe-
titur, in ea omnia febrium genera sanantur:
Quamobrem eo vos conferte, si sanitati re-
stitui vultis..

Tuque o cœlestis medice, qui tot febri-
cantes sanasti, tot morborum genera curasti:
tu, inquam, qui leprofos mundasti, cludos
ambulare fecisti, energumenos à spiritibus
immundis liberasti, paralyticos consolida-
sti, mortuos ad vitam reuocasti: tu qui hodi-
erna die ad domum Simonis diuertens eius
socri grauiter febricitantem nouo sane mi-
raculo sanitati pristinæ restituisti: tu qui
summus medicus es, ac medicorū summus,
nobis quoq; eadem infirmitate laborantibus
propitius succurre. Exæstuat quippe anima
innumeris febribus, ac misere affligitur:
modo

modo gula, modoluxuria, & vt plurimum
auaritia & sordida: tu vero omnes hafce,
si modo velis potes auferre, & violentiam
earum infringere, ac molestias tollere. Et,
quemadmodum pia hæc tibi mulier sanita-
te recuperata, lecto surgens, sedulo mini-
strauit, ita quoque, benignissime medice,
eandem à te adepti gratiam, vitiorum le-
cto, à febribus his liberati, surgentes, omnem
tibi vitam impendemus quo dignum hic
nomini tuo obsequium & cultum, in cœlis
vero laudem & gloriam exhibere possimus.
AMEN.

FERIA VI. POST DOMIN.
III. QVADRAGESIMÆ.

Partitio:

- I. *Degratia præueniente.*
- II. *De Iesu fugato.*
- III. *De petente Iesu bibere.*
- IV. *De causatione Samaritanæ.*

*Venit Iesus in ciuitatem Samarie, qua dicitur
Sichar. Ioan. 4.*

FIGURA.

Gen. 29)

Cum olim Rachel pecora ad aquatatura ad
putrum venisset, forte fortuua, nihilque
minus cogitans, Iacob ibidem obuium ha-
buit, qui cum se consobrinum eius esse dice-
ret, ei osculum dedit; simulque futuri matri-
monij fundamentum posuit. Cum oculos in
Euangelium hodiernum coniicio, similem
plane illic historiam reperio. Video namque
in eo Samaritanam fœminam, quæ aquam
haustura, circa putrum, verum Iacob Iesum
Christum, nec opinata offendit: qui cum se
Messiam esse demonstraret, multis vltro ci-
troq; sermonibus habitis, ad spirituale cum
ea matrimonium incedunt, eamque à peccatorum
sordibus expurgandam, viam præparat. Res ipsa & materia iucunda est, ac be-
nigna: quam vt pro dignitate deducere pos-
simus, coelestem opem, B. Virginis intercessione
implorabimus, dicentes:

Ave MARIA.

Non iniuria mihi Theologi, Auditores I.
ornatissimi, cum de peccatorum iustificatio- Gratia
ne, deque gratiis cœlestibus, quæ eam pro- præueni-
gignunt, disputant, de gratia quadam præ- ens.
ueniente, ut nuncupant, mentionem facere
videntur. Quam hoc potissimum nomine
appellare conlueuere, quod opera nostra ea-
dem præcedere, ac quodammodo præcurre-
re videatur: illa namque nos nihil minus co-
gitantes excitat & incitat, in vitiis nostris
lepitos, ac velutilethargo oppresos exper-
geficit; atque omnia denique merita præue-
nire confuevit.

Sexcentis illam locis in sacris litteris ex-
pressam habemus; at euidentissime in mira-
bili illa Pauli Apostoli conuersione, de qua
legimus: *Saulus adhuc spirans minarum & Ad. 9.
cauis in discipulos Domini, & accessit ad Prin-
cipes Sacerdotum, &c. & mox murato stylo,*
subito circumfulsit eum lux de celo. Quid por-
to lux isthæc aliud, quam gratiam præue-
nientem designabat, quæ nos per vitiorum
abrupta abreptos circumfulget, densam o-
culis caliginem inducit, & cæcutientes in
terram prosternit? Illa scilicet lux est, quam
olim vates Regius à Deo postulabat: *Emit. Psal. 43.
te lucem tuam & veritatem tuam: ipsa me de-
duxerunt & adduxerunt in montem sanctum
tuum.*

Tres illi Orientales Magi, cum inde ab Figuræ
extremis auroræ partibus Messiam natum quibus
adoraturi, in Iudeam descenderent, stellam gratia
ducē itineris habuere, *Stella antecedebat eos. præueni-*
Lucidum illud iubar, ac micans sidus, aliud ens desi-
nihil quam gratiam præuenientem denota-
gnatur. Matt. 2.
bar: quæ instar astri lucidissimi opera nostra
sempre antecedit, nosque ad Dæum in Eccle-
sia adorandum conductit.

Tres pizæ matronæ, post Domini passio-
nem, Hierosolymis cum aromatibus, vt vn-
gerent sepultum, egressæ suntr: sed notat Eu-
angelista, id orto iam sole cōtigisse. Per egre-
sionem & profecionem piarum illarum
fœminarum, peccatorum iustificatio ex-
primitur: qui post passionem, post pecca-
tum nempe iam commissum, vbi Christus,
vt Apostolus ait, iterum crucifixus est, Ie-
rosolymis, id est, peccatis, aromatibus do-
loris, tristitia, contritionis, ac de peccatis

Marc. 16.

Bbb 3 pœnit.